
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2300032979 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2300032979

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi esiti di gara

Sottorubrica:   avvisi esiti di gara

.................................

Firma

..................................

Data

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

21
4 

de
l 0

6/
07

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Esito di gara [4/L/2022- ATNEO.2301L] - Procedura aperta, in tre lotti,

finalizzata alla stipula di un Accordo quadro con un unico operatore

economico per ciascun lotto per l’affidamento dei lavori per il rifacimento

dell'impermeabilizzazione degli edifici dell'Università degli Studi di Napoli

Federico II” - Lotto 1 CIG 926909070A - Lotto 2 CIG 9269107512 - Lotto 3 CIG

9269134B58 - CUP E61J22000190005

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

Area Attività Contrattuale

Sede: corso Umberto I, 40, 80138 Napoli (NA), Italia

Codice Fiscale: 00876220633

Partita IVA: 00876220633

Amministrazione Aggiudicatrice: Università degli Studi di Napoli Federico II,

Corso Umberto I, n. 40 bis, 80138, Codice NUTS: ITF33, Napoli, Ufficio Gare e

Contratti per Lavori e Immobili tel. 081-2532165/081-2537316, Fax.

081-2537390, garecontratti-li@pec.unina.it, www.unina.it;

Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata:

Organismo di diritto pubblico: Università - Didattica e Ricerca;

CPV principale: Lotti nn. 1-2-3: CPV 45261420-4;

Codice NUTS: Lotti nn. 1-2-3 - ITF33;

Luogo principale di esecuzione dei lavori: Napoli;

Descrizione dell’appalto: Procedura aperta, in tre lotti, finalizzata alla

stipula di un Accordo quadro con un unico operatore economico per ciascun

lotto per l’affidamento dei lavori per il rifacimento

dell'impermeabilizzazione degli edifici dell'Università degli Studi di Napoli

Federico II”.

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

21
4 

de
l 0

6/
07

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

CIG Lotto 1: 926909070A, Importo totale: € 1.000.000,00 oltre IVA; CIG Lotto

2: 9269107512, Importo totale: € 1.000.000,00 oltre IVA; CIG Lotto 3:

9269134B58, Importo totale: € 1.700.000,00 oltre IVA; gli importi non sono

comprensivi di quanto sarà imputato nei singoli Contratti Attuativi ad oneri

della sicurezza e di smaltimento, non soggetti a ribasso; per specifiche v.

“Norme di Gara”.

Tipo di procedura di aggiudicazione: Procedura aperta telematica - Determina

a contrarre n° 1152 del 10/10/2022; La procedura è finalizzata alla stipula

di un Accordo Quadro per ciascun lotto.

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente

più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 commi 6 e 13 del D.lgs. 50/2016 e

ss.mm.ii.  (Per specifiche cfr. “Indicazioni del Responsabile del

Procedimento”);

Numero di offerte ricevute: 18 (diciotto) offerte così suddivise: Lotto 1 n°

6 offerte; Lotto 2 n° 4 offerte; Lotto 3 n° 8 offerte; offerte ricevute

attraverso il sistema telematico  www.acquistinretepa.it; offerte ricevute da

operatori economici costituiti da piccole e medie imprese:

Data di aggiudicazione dell’appalto: 03 Luglio 2023 (Cfr. Decreto del

Direttore Generale n° 860 del 03/07/2023);

Aggiudicatari:

Lotto 1: INFRATECH CONSORZIO STABILE S.C.A.R.L. (C.F. / P.I.:  10925671009,

con Sede Legale in Milano (MI), Piazza IV Novembre n° 7 - CAP 20124) PEC:

infratech@pec.it; consorziata esecutrice designata EUROSAF S.R.L. (C.F. /

P.I.:  06522661211, con Sede Legale in Napoli (NA) Via Torino n° 6 - 80142)

PEC. eurosafsrl@pec.it;

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

21
4 

de
l 0

6/
07

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Lotto 2: INTERNAZIONALE COSTRUZIONI SOC. COOP (C.F. / P.I.:  06582141211, con

Sede Legale in Quarto (NA), Corso Italia n° 341 - CAP 80010) PEC:

internazionalecostruzioni@pec.it;

Lotto 3: CONSORZIO STABILE ARTEMIDE (C.F. / P.I.:  14883781008, con Sede

Legale in Roma (RM), Via XX Settembre n° 118 - CAP 00187) PEC:

artemide@tpec.it;  consorziata esecutrice designata DP2 APPALTI E GESTIONI

SRL - UNIPERSONALE (C.F. / P.I.:  08912021212, con Sede Legale in Napoli

(NA), Corso Novara n° 10 - CAP 80143) PEC: dp2appaltiegestionisrl@pec.it;

Subappalto:

LOTTO 1: l’aggiudicatario intende subappaltare subappaltare le seguenti

lavorazioni: 1) Opere rientranti nella categoria prevalente OS8 nella misura

massima prevista dalla vigente normativa; 2) Opere rientranti nella categoria

scorporabile OG1 nella misura massima prevista dalla vigente normativa;

LOTTO 2: l’aggiudicatario intende subappaltare parte delle opere della

categoria prevalente OS8 e parte delle opere della categoria

scorporabile/subappaltabile OG1, entrambe nella misura del 40%;

LOTTO 3: l’aggiudicatario intende subappaltare ai sensi dell’art. 105, co.2,

del d.lgs 50/2016 parte delle lavorazioni/opere della categoria prevalente

OS8 e della categoria scorporabile/subappaltabile OG1, entrambe nella misura

del 40 per cento, in particolare parte delle seguenti lavorazioni: -

Demolizioni di massi e massetti; - Rifacimento di massi e massetti; - Posa di

guaina; - Montaggio/smontaggio di ponteggi; - Opere di verniciatura; -

Sostituzione di pluviali.

Valore dell’offerta/Importo di aggiudicazione:

Lotto 1: ribasso percentuale del 23 % il tutto oltre IVA come per Legge;

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

21
4 

de
l 0

6/
07

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Lotto 2: ribasso percentuale del 24,88 % il tutto oltre IVA come per Legge;

Lotto 3: ribasso percentuale del 25,25 % il tutto oltre IVA come per Legge;

Organismo Responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo

Regionale per la Campania, Piazza Municipio, 64, 80133 Napoli;

Presentazione di ricorso: Cfr. art. 120 del D.lgs. n. 104 del 2010;

Precedenti pubblicazioni sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana:

Bando di Gara: pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana

V Serie Speciale - Contratti Pubblici n° 123 del 21/10/2022;

Informazioni complementari: Il presente avviso di aggiudicazione è pubblicato

sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, per estratto su uno dei

principali quotidiani a diffusione nazionale e su uno a maggiore diffusione

locale, sul profilo del Committente ai sensi dell’art. 29 co. 1 del D.lgs. 50

del 2016 e ss.mm.ii., sulla piattaforma ANAC e sulla piattaforma informatica

del Ministero delle Infrastrutture.

Il dirigente

dott.ssa Rossella Maio

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 G

A
R

E
 E

 C
O

N
T

R
A

T
T

I P
E

R
 L

A
V

O
R

I E
 IM

M
O

B
IL

I
G

A
/2

02
3/

21
4 

de
l 0

6/
07

/2
02

3
F

irm
at

ar
i: 

M
ai

o 
R

os
se

lla


